

Grøn bog til udfyldelse

Kommunenavn:

Odder kommune

Kontaktperson:

Tanja Marie Asp
tanja.asp@odder.dk
3084 3484

Jeres VILDE projektside:

www.biodiversitet.odder.dk

Hvordan forestiller I jer vildskaben udfoldet i jeres kommune om 2-5 år?

De grønne arealer byder på gode forhold for de vilde dyr og planter, og vilde naturoplevelser for borgerne.

Kommunen rådgiver borgere og virksomheder mm. om hvordan de kan skabe mere biodiversitet på egne arealer. Bl.a. ved brug af video og foldere med biodiverse tiltag.

Med hjælp fra kommunale puljer konkurrerer landsbyer, virksomheder og grundejerforeninger internt om at lave de vildeste tiltag.



Her har en grundejerforening netop fået tildelt midler til at omlægge deres fællesareal til et fristed for insekterne. Allerede beboede stubbe stables og der bliver etableret staude-, eng- og stenbede samt opsat et skilt til information af forbipasserende.



Om 5+ år kan man forhåbentlig se de første resultater af vores ændrede grøfttekantspraksis til fordel for biodiversiteten.

Her blev muldlaget i rabatten fjernet og det væltede op med blomster



Om 5 år er der plantet 300.000 flere træer i kommunen. Arealer med beskyttede naturarealer er øget. Der er etableret nye stenrev og plantet ålegræs langs kysten og vi samarbejder med nabokommunen om at højne kvaliteten af vores fælles fjord.

Og så er DKVild-logoet et allemandskendt symbol, som kan stå alene når vi skaber flere biodiverse tiltag i kommunen.

Der vil være et samarbejde med kommunens landmænd om natursyn og konkrete projekter. I år tilbydes gratis naturtjek.

I bliver Danmarks VILDESTE kommune fordi:

- Vi vil skabe en rig og varieret natur
- Vi vil udbrede kendskabet til biodiversitet
- Vi vil være fælles om at nå målet

Odder Kommune vil påtage sig sin del af ansvaret for at standse tilbagegangen af biodiversitet. Vi kan ikke gøre det alene, så det er altafgørende at det bliver et projekt vi er fælles om at nå. Derfor kræver det en aktiv indsats at oplyse og inspirerer de private, lokalråd, grundejerforeningerne, skolerne, virksomhederne m.fl. til at skabe bedre livsbetingelser for den vilde natur på deres egne arealer.



Vi vil gennem formidling og målsætning, fremme forståelsen for naturværdier og prioriterer en styrket naturindsats i Odder Kommune

Marie går på en eng med majgøgeurt

Vi informerer bredt om projekter skabt af og i samarbejde med kommunen. Og vi tænker SVIN (stort, vedvarende, intelligent og nytænkende) fordi kampen for mere biodiversitet ikke begrænser sig til konkurrencens løbetid på to år.

Eks. Vi er gået sammen med Renosyds afdeling for haveaffald og Økologiens Have om, at lave *Danmarks største kvashegn*, opbygget af grenaffald leveret af kommunens borgere. Med to arbejdsweekender skal flest mulige borgere have hands-on-erfaring med kvashegn samt information om hvordan vi passer bedre på jordens ressourcer.

Eks. Vi har informeret og aktiveret Grønt Råd til at samarbejder på tværs af foreningerne. Her går DN, DOF og Landboforeningen sammen om bl.a. en indsats for ugler og småfugle.



Eks. Vi har afholdt workshops med driftsfolkene som med stor interesse deltog i udbredelsen af flere 'vilde' områder. Bl.a. bliver 8 ha græsplæne kun klippet max en gang årligt (med opsamling) og 50% af vores skove er nu taget ud af drift og udlagt til urørte naurskove.

Vi skal være fælles om at nå målet !

Hvis vi havde 1 million til VILD natur ville vi...:

Skabe flere og større projekter i samarbejde med kommunens borgere, foreninger m.fl.

Skabe mere naturpleje f.eks. på Tunø, som i dag ligger brak, men har et stort potentiale for at udvikle sig til værdifuld natur.